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12 maja 2025

Modernizacja siedziby Wojewódzkiego Domu Kultury w
Kielcach

Trwają intensywne prace remontowo-budowlane w zabytkowym, 90-letnim budynku
Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach. Stan
zaawansowania prowadzonych robót, oceniły marszałek województwa Renata Janik,
poseł RP Anna Krupka i dyrektor WDK Magdalena Fogiel-Litwinek. 

Budynek Wojewódzkiego Domu Kultury wraz z najbliższym otoczeniem jest obecnie terenem
największych od dziesięcioleci prac remontowo-budowlanych, które po latach zaniedbań
zmienią jego wygląd, przywrócą dawny blask zabytkowej elewacji i wnętrz, a także
przystosują obiekt do współczesnych wymagań użytkowych, ale też tych dotyczących
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bezpieczeństwa. Na każdym etapie prac konieczna jest dbałość o zabezpieczenie
historycznej substancji, dlatego też każde działanie odbywa się w porozumieniu z
konserwatorem zabytków.

– Środki finansowe przyznane na te inwestycje spowodują, że Wojewódzki Dom
Kultury będzie znowu architektoniczną perełką na mapie Kielc i regionu
świętokrzyskiego, a modernizacja ułatwi tworzenie bogatej i atrakcyjnej dla
mieszkańców oferty kulturalnej – powiedziała marszałek Renata Janik. – Mimo
wielu niedogodności związanych z pracami budowlanymi instytucja pracuje w
miarę możliwości normalnie, odbywają się liczne wydarzenia, spektakle, wystawy,
zajęcia dla dzieci i młodzieży czy koncerty. Wartość wszystkich realizowanych
obecnie przedsięwzięć modernizacyjnych w WDK to około 12 mln zł – dodała
marszałek.

– Gratuluję wszystkim mieszkańcom województwa świętokrzyskiego tego, że po
zakończonej, tak ważnej inwestycji będą mogli korzystać ze wspaniałych
wydarzeń kulturalnych odbywających się w Wojewódzkim Domu Kultury, w
godnych warunkach, komfortowo, bezpiecznie – podkreśliła poseł RP Anna
Krupka. – Inwestycje w kulturę są niezwykle ważne i województwo
świętokrzyskie zasługuje na rozwój swoich instytucji kulturalnych, z
poszanowaniem tradycji i zachowaniem naszego regionalnego dziedzictwa.

Trwa realizacja projektu pt. “Modernizacja elewacji budynku oraz wybranych pomieszczeń
Wojewódzkiego Domu Kultury”, której koszt to blisko 7 mln zł. Jest on finansowany
bezpośrednio z budżetu województwa (90%środki z Polskiego Ładu, a 10% z budżetu
województwa). W ramach tego przedsięwzięcia modernizowana jest elewacja budynku,
czyszczony jest piękny piaskowiec na elewacjach, naprawiane kamienne detale, pojawi się
także iluminacja. Modernizacji poddane będą wybrane pomieszczenia na zapleczu sceny,
zostaną odnowione schody w dwóch klatkach schodowych. Prace powinny zakończyć się na
początku grudnia br.

Wojewódzki Dom Kultury przechodzi również prace, mające na celu poprawienie warunków
bezpieczeństwa pracowników, osób odwiedzających budynek i uczestniczących w zajęciach.
WDK będzie spełniać wszystkie normy, umożliwiające szybkie wykrycie zagrożenia pożarem,
przekazanie informacji i przeprowadzenie ewakuacji w przypadku pożaru. Wnętrza mają być
zabezpieczone przed zadymieniem, pojawią się wydzielone strefy pożarowe, drzwi
przeciwpożarowe, a drogi ewakuacyjne zostaną wyposażone w oświetlenie awaryjne.
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Planowany koszt to 3 mln 219 tys. zł z dotacji celowej. Termin zakończenia prac to grudzień
2025 r.

– Zależy nam, żeby budynek WDK wyglądał pięknie, by wykorzystane podczas
modernizacji elewacji i wnętrza materiały pochodziły z województwa
świętokrzyskiego – poinformowała dyrektor instytucji Magdalena Fogiel-
Litwinek. – Jest to nasz piaskowiec, piękne chęcińskie marmury. Dbamy również
o bezpieczeństwo przeciwpożarowe, by zabezpieczyć mienie, przechowywane
eksponaty. Jednocześnie staramy się być, w zgodzie z tradycją, nowocześni,
sięgając po współczesne rozwiązania technologiczne.

W trakcie realizacji są także kolejne prace, mające na celu rozwój instytucji i poszerzenie
oferty kulturalnej. Sala teatralna WDK  ma zostać dostosowana do prowadzenia działalności
kinowej i kulturalnej. Koszt przewidywanych prac to 547 tys. zł.  W ramach zadania
zakupiony i zamontowany będzie nowoczesny sprzęt kinotechniczny tj. projektor laserowy
wraz z niezbędnym osprzętem, pojawi się również zwijany elektrycznie ekran oraz
klimatyzator do kabiny projekcyjnej. Nowy sprzęt w sali teatralnej powinien być
zamontowany na przełomie maja i czerwca br.

Dyrektor WDK w Kielcach Magdalena Fogiel-Litwinek zleciła także opracowanie
dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla wybranych pomieszczeń Wojewódzkiego Domu
Kultury w Kielcach. Projekt będzie dotyczyć m.in. usprawnienia wentylacji poszczególnych
sal na 1 piętrze budynku, renowacji holu dolnego i górnego wraz ze schodami, szatnią,
portiernią i przedsionkiem, renowacji i konserwacji sali widowiskowej wraz z projektem
wnętrz i projektem modernizacji wentylacji. Koszt to 346 tys. zł., dokumentacja ma być
gotowa w listopadzie br. Dyrektor WDK liczy, że uda  się zdobyć pieniądze na realizację tego
przedsięwzięcia.

W planach inwestycyjnych i modernizacyjnych WDK znajdują się także m.in. wykonanie prac
zabezpieczających w pomieszczeniach piwnic pod budynkiem.

Galeria zdjęć
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